
Zlín Statutární město Zlín
nám. Míru 12, 761 40 Zlín

Statutární město Zlín
Sídlo:
Jehož jménem jedná;
Zástupce ve věcech smluvních;
Zástupce ve věcech technických:
Odpovědný útvar:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel")

S00JP01CRL9U

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín
Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor

Odbor kultury a památkové péče
00283924
CZ00283924
Česká spořitelna a. s., č. ú. 3048982/0800

ONplan lab, s.r.o.
Sídlo: Karmelitská 379/18, Malá strana 118 00 Praha 1
Jejíž jménem jedná:
Právní forma: Společnost sručením omezeným
Zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 232246
IČO: 03481387
DIČ: CZ0348138
ČÚ: 2500712134/2010, Fio banka
Firma je plátce DPH

(dále jen „Zpracovatel")

(společně též „smluvní strany")

uzavírají

Smlouvu o dílo
č. 2800 22 0190

^^Strategie rozvoje kultury a kreativních odvětví města Zlína na období 2023-2028'

I.
Úvodní ustanovení

1. Objednatel, jakožto právnická osoba, jejímž předmětem podnikání je výkon veřejné správy má
zájem na přípravě a zpracování Strategie rozvoje kultury a kreativních odvětví města Zlína na
období 2023-2028.

2. Zpracovatel, jakožto právnická osoba, jejímž předmětem podnikání je zejména poradenská a
konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků, projektování pozemkových
úprav, příprava a vypracování technických návrhů, grafické a kreslířské práce, má zájem se
přímo podílet na přípravě a zpracování Strategie rozvoje kultury a kreativních odvětví města
Zlína na období 2023-2028.

Předmět smlouvy
1. Zpracovatel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele ve sjednané době a za

sjednaných podmínek dílo: „Strategie rozvoje kultury a kreativních odvětví města Zlína na

S00JP01CRL9U



období 2023-2028“ (dále jen „Dílo"), a objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit 
zpracovateli sjednanou cenu.

2. Kompletní Dílo se v souladu s přílohou č. 1 této smlouvy skládá ze třech hlavních částí.

I. Analytická část:
a) příprava institucionálního rámce spolupráce, plánu participace a komunikace, 

nastavení metodiky a rozsahu analytických prací,
b) metodické zajištění sběru dat a sběr dat
c) vyhodnocení dat a zpracování analýzy
d) manažerské shrnutí hlavních analytických závěrů, východiska pro návrhovou část.

II. Návrhová část:
a) zpracování návrhové části strategie, stanovení vize, cílů, opatření a aktivit
b) součástí návrhové části bude i stručné manažerské shrnutí návrhu strategie

III. Implementační část:
a) zpracování implementačních pravidel v souladu s interní Směrnicí o strategickém 

řízení statutárního města Zlína č. 7/2013. jejichž součástí bude také stručný popis 
monitoringu naplňování a evaluace strategie.

b) Akční plán pro rok 2023 s výhledem na rok 2024, který bude obsahovat popis 
projektů a aktivit v souladu s interní Směrnicí o strategickém řízení statutárního 
města Zlína č. 7/2013.

3. Zpracovatel bude řídit proces zpracování strategie a zapojení veřejnosti do zpracování, (bude 
se účastnit jednání, bude metodicky připravovat jednotlivé aktivity a účastnit se jich zejména 
v roli facilitátora a podobně dle dohody se zadavatelem, která bude precizována v kroku la) na 
začátku procesu v rámci úvodních jednání Objednatele a zpracovatele.

(dále jen „Dílo").

4. Podrobná specifikace Díla tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

III.
Termín plnění a součinnost

1. Termín plnění

1.1. Zpracovatel provádí činnosti dle této smlouvy ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvními 
stranami. Rámcový harmonogram přípravy Díla, bude stanoven v rámci přípravy 
institucionálního rámce a harmonogramu projektu bude vymezen následujícími milníky:

a) do 42 dnů od podpisu smlouvy proběhne činnost dle písm. a) Analytické části uvedené v 
článku II. a odst. 2 této smlouvy;

b) do 180 dnů od podpisu smlouvy proběhne činnost dle písm. b), c) a d) Analytické části 
uvedené v článku II. a odst. 2 této smlouvy;

c) do 300 dnů od podpisu smlouvy proběhne činnost dle jednotlivých písmen Návrhové části 
uvedené v článku II. a odst. 2 této smlouvy;

d) do 360 dnů od podpisu smlouvy proběhne činnost dle jednotlivých písmen implementační 
části, popisu Implementačních pravidel a Akčního plánu plnění pro rok 2023, Díla 
uvedené v článku II. a odst. 2 této smlouvy.

1.2. Zpracovatel je oprávněn činnost dle této smlouvy vykonávat prostřednictvím svých 
zaměstnanců i vlastních subdodavatelů.

Smlouva o dílo: „Strategie rozvoje kultury a kreativních odvětví města Zlína na období 2023-2028"

strana 2 (celkem 7)



2. Vzájemná součinnost smluvních stran

2.1. Objednatel se zavazuje poskytnout Zpracovateli součinnost, nutnou k řádnému provedení 
činností, zejména je povinen bez zbytečného odkladu poskytnout či doplnit informace a 
podklady, které Zpracovatel nezbytně potřebuje k provádění činností, umožnit Zpracovateli 
přístup ke všem relevantním dokumentům Objednatele, zajistit součinnost spolupracujících 
osob apod.

2.2. Zpracovatel upozorní Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu příkazů, 
daných mu Objednatelem k výkonu činností, jestliže Zpracovatel mohl tuto nevhodnost zjistit 
při vynaložení odborné péče. Trvá-li Objednatel na provedení činností podle zřejmě 
nevhodného pokynu nebo sám přes výslovné upozornění Zpracovatele jedná v nesouladu 
sjeho doporučením, nenese Zpracovatel odpovědnost za zmaření realizace projektu či jiné 
nepříznivé následky, které mohou ovlivnit činnosti Zpracovatele včetně harmonogramu jeho 
aktivit. Objednatel dále nemá práva z vady činností pro nevhodnost příkazu nebo pro 
nevhodná jednání Objednatele podle tohoto odstavce. Pro nevhodné povahy příkazů 
Objednatele zároveň může Zpracovatel od této smlouvy odstoupit.

2.3. Překáží-li příkaz či činnost Objednatele v řádném provádění prací Zpracovatele, Zpracovatel 
činnosti v nezbytném rozsahu přeruší až do doby, než dojde k nápravě.

2.4. Lhůta stanovená v harmonogramu aktivit pro realizaci činností se prodlužuje o dobu 
přerušením vyvolanou. Zpracovatel má právo na úhradu nákladů, spojených s přerušením 
činností za dobu trvání přerušení, vč. újmy tímto způsobená.

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zpracovatel se zavazuje provádět činnosti dle svých odborných znalostí a zkušeností, 
v součinnosti s Objednatelem a v souladu sjeho pokyny.

2. Objednatel se zavazuje zaplatit Zpracovateli za převzetí kompletního Díla dle článku I. těto 
smlouvy a v souladu s přílohou této smlouvy odměnu ve výši stanovené čl. V. této smlouvy.

Smlouva o dílo: „Strategie rozvoje kultury a kreativních odvětví města Zlína na období 2023-2028"

Odměna, platební podmínky, předání výsledků činností, smluvní pokuty

1. Odměna

1.1. Smluvní strany se dohodly, že za činnost dle této smlouvy je sjednána odměna ve výši 
413 000 Kč (slovy: čtyřistatřinácttisíc korun českých) bez DPH.

1.2. Sjednaná cena je konečná a obsahuje veškeré náklady související s předmětem plnění.

1.3. K výše uvedeně odměně bude účtována DPH v zákonné výši.

2. Platební podmínky

2.1. Odměna dle tohoto článku bude uhrazena postupně v souladu s Přílohou č. 1 této smlouvy 
takto:

- 1. splátku ve výši 15 % celkové částky bez DPH na základě faktury a výkazu odvedené 
práce po uskutečnění části Díla dle písm. a) Analytické části uvedené v článku II. a odst. 
2 této smlouvy.

- 2. splátku ve výši 40 % celkové částky bez DPH na základě faktury a výkazu odvedené 
práce po uskutečnění částí Díla dle písm. b), c) a d) Analytické částí uvedené v článku II. 
a odst. 2 této smlouvy.

strana 3 (celkem 7)



Smlouva o dílo: „Strategie rozvoje kultury a kreativních odvětví města Zlína na období 2023-2028"__________________

- 3. splátku ve výši 30 % celkové částky bez DPH na základě faktury a výkazu odvedené 
práce po uskutečnění části Díla dle jednotlivých písmen Návrhové části uvedené v článku 
II. a odst. 2 této smlouvy.

- 4. splátku ve výši 15 % celkové částky bez DPH na základě faktury a výkazu odvedené 
práce po uskutečnění části Díla jednotlivých písmen Implementační části popisu 
Implementačních pravidel a Akčního plánu plnění pro rok 2023, Díla uvedené v článku 
II. a odst. 2 této smlouvy.

2.2. Odměna Zpracovatele bude uhrazena na základě dílčích daňových dokladů - faktur, 
vystavených Zpracovatelem se splatností 30 dnů ode dne prokazatelného doručení faktur 
Objednateli. Daňové doklady budou vystaveny s náležitostmi a v souladu se zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
DPH“). Přílohou dílčích daňových dokladů (faktur) musí být předávací protokol, osvědčující 
řádné předání Díla Qeho části), podepsaný zástupcem objednatele ve věcech technických. 
Zpracovatel doručí dílčí daňový doklad (fakturu) do 7 dnů ode dne podpisu předávajícího 
protokolu. Den podpisu předávacího protokolu je dnem uskutečnění zdanitelného plnění dle § 
21 zákona o DPH

2.3. Objednatel uhradí odměnu bezhotovostně příkazem ve prospěch účtu Zpracovatele 
uvedeného ve smlouvě, přičemž Objednatel splní svou platební povinnost dnem, v němž bude 
příslušná částka odepsána z účtu Objednatele ve prospěch účtu Zpracovatele.

2.4. Objednatel neposkytuje zálohy.

3. Předání výsledků činností

3.1. Závazek Zpracovatele k provedení činností dle této smlouvy a k přípravě a zpracování Díla a 
jeho dílčích částí je splněn jejich uskutečněním, resp. protokolárním předáním zpracovaného 
Díla v souladu s čl. 3.2. a 3.3 této smlouvy. Tímto vzniká Zpracovateli nárok na uhrazení 
sjednané odměny dle této smlouvy.

3.2. Objednatel si vyhrazuje lhůtu nejdéle 5 pracovních dnů ode dne odevzdání na schválení 
Zpracovatelem odevzdaných jednotlivých částí Díla. Teprve po schválení Objednatelem, příp. 
po zapracování jeho připomínek Zpracovatelem, bude sepsán písemný protokol o převzetí 
jednotlivých částí Díla. Podepsáním protokolu o převzetí jednotlivých částí Díla oběma 
smluvními stranami jsou tyto jednotlivé části Díla provedeny.

3.3. Jestliže předávací protokol je řádně podepsán smluvními stranami, považují se údaje o 
opatřeních a lhůtách v zápise uvedených za dohodnuté, pokud některá ze smluvních stran 
výslovně v protokolu neuvede, že s určitými body předávacího protokolu nesouhlasí. Jestliže 
Objednatel v předávacím protokolu popsal vady nebo uvedl, jak se vady projevují, platí, že 
tím současně požaduje bezúplatné odstranění takových vad, a to do 30 dnů ode dne podpisu 
předávacího protokolu.

4. Smluvní pokuty

1. Bude-li Zpracovatel v prodlení s provedením Díla či jeho části (řádným ukončením a 
předáním), zavazuje se zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč, resp. poměrnou část z této 
smluvní pokuty dle čl. V., odst. 2 této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení po 
předchozí písemné výzvě Objednatele ke zjednání nápravy.

2. Bude-li v případném reklamačním řízení Objednatel požadovat odstranění vad v přiměřené 
lhůtě a Zpracovatel tyto vady v termínu neodstraní, zavazuje se Zpracovatel zaplatit 1 000 Kč, 
resp. poměrnou část z této smluvní pokuty dle čl. V., odst. 2 této smlouvy, a to za každou vadu 
a každý započatý den prodlení.

strana 4 (celkem 7)



3. V případě porušení povinnosti či povinností Zpracovatele vyplývajících z této smlouvy, vyjma 
povinností uvedených včl. V., odst. 1 a 2 této smlouvy, zaplatí Zpracovatel objednateli 
smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti poskytovatele. 
Takový případ musí být zdokumentován písemným zápisem s podpisy zástupců ve věcech 
technických obou stran. V případě, že některý ze zástupců ve věcech technických se odmítne 
podepsat, musí být tato skutečnost včetně důvodů odmítnutí uvedena v zápisu.

4. Smluvením smluvních pokut není dotčeno právo Objednatele požadovat náhradu škody 
způsobené mu Zpracovatelem. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody vedle 
nároku na smluvní pokutu.

5. Prodlení objednatele vylučuje prodlení Zpracovatele. Objednatel není oprávněn uplatnit 
smluvní pokuty vůči Zpracovateli, pokud je Zpracovatel v prodlení z důvodu prodlení 
Objednatele (nesoučinnost, nedodání podkladů apod.).

Smlouva o dílo: „Strategie rozvoje kultury a kreativních odvětví města Zlína na období 2023-2028"

1.

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

VI.
Další ujednání

Díla na objednávku

Veškeré výsledky činností dle této smlouvy (dále jen „Dílo" pro účely tohoto článku smlouvy), 
která Zpracovatel vytvoří ve smyslu zák. č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským (autorský zákon v platném znění), mají právní režim 
v souladu s autorským zákonem jako Dílo zhotovené na objednávku.

Zpracovatel touto smlouvou poskytuje Objednateli časově neomezené výhradní právo Dílo 
užít pro účely vyplývající z této smlouvy (licenci). Zpracovatel může Dílo nebo jeho části 
využívat bez časového omezení zejména pro prezentační a participační účely.

Objednatel je oprávněn v případě potřeby Dílo bez omezení rozmnožovat a předat jej třetím 
osobám za účelem dosažení cíle, ke kterému je Dílo určeno.

Objednatel má právo ke zveřejnění, zpracování včetně překladu, jakož i k tomu, aby uváděl 
Dílo na veřejnost pod svým jménem či firmou.

Zpracovatel nenese odpovědnost za porušení práv třetích stran k podkladům, které byly 
v Díle použity a které mu byly pro plnění jeho závazků dle této smlouvy poskytnuty 
Objednatelem.

Práva a povinnosti plynoucí ze zhotoveného Díla a autorského zákona zůstávají skončením 
tohoto vztahu nedotčena.

2. Závazek mlčenlivosti

4.1 Zpracovatel i Objednatel mají povinnost zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích 
nebo obchodním tajemství smluvních stran, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení 
obchodního tajemství, důvěrných informací nebo osobních údajů smluvních stran. Dále se za 
porušení mlčenlivosti nepovažuje zveřejnění informace, která je obecně známá a poskytnutí 
informací v rámci plnění zákonných povinností smluvních stran a dále poskytnutí takových 
povinností účetním, daňovým a právním poradcům smluvních stran.

4.2 Za důvěrné informace, nenaplňují-li znaky obchodního tajemství dle § 504 občanského 
zákoníku, se považují zejména údaje o zákaznících, dokumentace vztahující se k výkonu 
činnosti (zejména návrhy a projektová dokumentace, dokumentace k analýzám atd.), 
informace týkajicí se sjednané ceny, údaje o finanční a hospodářské situaci a stavu majetku, 
plány dalšího rozvoje, inovace a marketingové záměry, dokumentace používaných 
pracovních postupů a know-how, nebo obsah obchodních smluv.

strana 5 (celkem 7)



3. Odpovědnost za újmu

3.1. Smluvní strana, která způsobí újmu porušením smluvních povinností vyplývajících z této 
smlouvy, nese odpovědnost za újmu. Odpovědnosti se smluvní strana zprostí, pokud 
dokáže, že k porušení došlo za okolností vylučujících protiprávnost dle občanského 
zákoníku.

3.2. Za okolnosti vylučující protiprávnost se považuje mimořádná nepředvídatelná a 
nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na vůli smluvní strany, která dočasně nebo trvale 
zabránila splnění smluvní povinnosti.

VII.
Trvání smlouvy a její zrušení

1. Tato smlouva se ruší či zaniká:
a) _písemnou dohodou smluvních stran;
b) písemným odstoupením od smlouvy v případech upravených touto smlouvou a dále 
písemným odstoupením kteroukoli ze smluvních stran pro podstatné porušení smluvních 
nebo zákonných povinností druhé smluvní strany poté, co odstupující strana druhou smluvní 
stranu o takovém podstatném porušení písemně informovala a poskytla přiměřenou lhůtu 
k nápravě;
c) Zpracovatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy pro prodlení Objednatele 
s placením odměny delší než 30 pracovních dnů.

2. Oznámení o odstoupení od této smlouvy musí být písemné, doručeno druhé smluvní straně a 
je účinné dnem doručení. Po ukončení smlouvy bude vyhotoven soupis prací a jejich ocenění. 
Nedohodnou-li se smluvní strany na ocenění prací, bude ocenění provedeno znaleckým 
posudkem na náklady obou smluvních stran (rovným dílem). Objednatel je zejména povinen 
uhradit Zpracovateli odměnu za již provedené činnosti. Nárok na náhradu újmy není tímto 
dotčen.

Smlouva o dílo: „Strategie rozvoje kultury a kreativních odvětví města Zlína na období 2023-2028"

1.

VIN.
Závěrečná ustanovení

Smluvní strany si dohodly, že vztah vzniklý z této smlouvy se řídí ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku.

2. Tato smlouva je vyhotovená ve 3 vyhotoveních, s platností originálu, z nichž jeden obdrží 
Zpracovatel, dva Objednatel. Smlouva může být měněna a doplňována pouze po dohodě 
smluvních stran formou písemných dodatků.

3. V případě, že by některé ustanovení této smlouvy bylo nebo se v budoucnu stalo z jakýchkoliv 
důvodů neplatné, nezpůsobuje neplatnost ostatních částí smlouvy. Smluvní stany se zavazují 
bezodkladně nahradit po vzájemné dohodě toto ustanovení jiným, odpovídajícím svým 
obsahem účelu zrušeného ustanovení.

4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně.

Strana 6 (celkem 7)



Smlouva o dílo: „Strategie rozvoje kultury a kreativních odvětví města Zlína na období2023-2028“

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní znzení), v platném znění
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo usnesení: 6. 12. 2021, usnesení 62/23R/2021, uzavření smlouvy o dílo
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo usnesení: 10. 1. 2022, usnesení 45/1R/2022, RO 1/2022, tabulka 33, schválen

přesun FP 2021 - 2022

Příloha č. 1: Specifikace obsahu Díla

V Praze dne M. 2022
Ve Zlíně............2.4...Oi..202^02:

strana 7 (celkem 7)



Příloha č. 1 ke smlouvě o dílo č 2800 22 0190

Podrobná specifikace díla „Strategie rozvoje kultury a kreativních odvětví města Zlína
na období 2023-2028“

1. Dílem je zpracování „Strategie rozvoje kultury a kreativních odvětví města Zlína 
na období 2023-2028' (dále jen „Strategie") jako komplexního strategického 
rozvojového dokumentu města Zlín stanovujícího vizi, základní trendy, směry a 
postupy rozvoje v oblasti kultury, kulturních a kreativních průmyslů. Strategie 
bude klíčovým dokumentem, který vznikne v úzké spolupráci zhotovitele, 
objednatele a zainteresované kulturní veřejnosti.

2. Tvorba Strategie bude probíhat v souladu s následujícími dokumenty:
a. Metodika přípravy veřejných strategií, která byla schválena Vládou ČR dne 

28. ledna 2019 (usnesení č. 71/2019),
b. související strategické dokumenty na národní, krajské a místní úrovni,
c. Směrnice o strategickém řízení statutárního města Zlína č. 7/2013.

3. Dílo bude strukturováno do třech hlavních částí:

I. Analytická část:

a) příprava institucionálního rámce spolupráce, plánu participace a 
komunikace, nastavení metodiky a rozsahu analytických prací,

b) metodické zajištění sběru dat a sběr dat
c) vyhodnocení dat a zpracování analýzy
d) manažerské shrnutí hlavních analytických závěrů, východiska pro 

návrhovou část.

II. Návrhová část:
a) zpracování návrhové části strategie, stanovení vize, cílů, opatření a 

aktivit
b) součástí návrhové části bude i stručné manažerské shrnutí návrhu 

strategie

lil. Implementační část:
a) zpracování implementačních pravidel v souladu s interní Směrnicí o 

strategickém řízení statutárního města Zlína č. 7/2013. jejichž součástí 
bude také stručný popis monitoringu naplňování a evaluace strategie.

b) Akční plán pro rok 23 s výhledem na rok 2024, který bude obsahovat 
popis projektů a aktivit v souladu s interní Směrnicí o strategickém 
řízení statutárního města Zlína č. 7/2013.

4. Součástí díla jsou veškeré práce a služby nezbytné pro řádné a úplné provedení 
díla (jazyková korektura, kompletní grafické zpracování včetně grafického 
zpracování dodaných zdrojových materiálů jako jsou texty, tabulky, grafy a 
případně fotografie). Analytická i návrhová část bude upravena v možnostech 
formátu word a ppt, pdf.



5. Soubor bude odevzdán v elektronické podobě ve formátu word a pdf. Zpracovatel
také vytiskne a odevzdá 3x analytická část a 20 x návrhová část, formát A4,


